Муниципальная общественная газета     « Ведомости Долгомостовского сельсовета» №  43 Дата 08.12.2022г.       Издается  с 2009г

[image: image1.jpg]

Ведомости

Долгомостовского

 сельсовета

Абанского района
 Красноярского края

[image: image2.jpg]

ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.12.2022                                    с.Долгий Мост                               №31-96Р

Об утверждении перечня  предлагаемого к передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Долгомостовский сельсовет   Абанского района Красноярского края.

В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4.1 Закона Красноярского края от 05.06.2008 №5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», руководствуясь ст.6 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Долгомостовского сельсовета Абанского муниципального района Красноярского края, утвержденного решением Долгомостовского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 №53-123Р, статьями 27, 53 Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края  Долгомостовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечня  предлагаемого к передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Долгомостовский сельсовет   Абанского района Красноярского края, в рамках реализации государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Долгомостовского

сельского Совета депутатов                                                            Е.А.Кувеко

Глава Долгомостовского сельсовета                                                  Л.Д.Попова

Приложение

к решению

Долгомостовского сельского Совета

от 08.12.2022  №31-96Р

Перечень  предлагаемого к передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Долгомостовский сельсовет   Абанского района Красноярского края

	№
	Название имущества
	Идентификационный (заводской)  номер
	Количество (шт.)
	Год выпуска
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Навесное оборудование для спецтехники, отвал.
	10519
	1
	2022
	96289,99

	2
	Навесное оборудование для спецтехники, отвал.
	1363
	1
	2022
	147840,00

	3
	Прицеп тракторный самосвальный
	355
	1
	2022
	721801,83

	4
	Полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-2П
	094
	1
	2022
	930 000,00

	5
	Косилка роторная навесная дорожная
	15154
	1
	2022
	204640,00

              ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.12.2022                                   с. Долгий Мост                              № 31-97Р

О внесении изменения в Порядок формирования и использования

 бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

 Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края,

 утвержденный Решением Долгомостовского сельского Совета депутатов

 от 20.09.2013 года № 48-117Р

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, Долгомостовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденный решением Березовского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 года № 48-117Р следующие изменения:

· п.п.3 пункта 5 изложить в новой редакции:

«3.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе приобретение ГСМ для проведенных мероприятий по содержанию автомобильных дорого общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,»

2. Опубликовать решение в сети интернет и в газете «Ведомости Долгомостовского  сельсовета».

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   Е.А.Кувеко
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Глава Долгомостовского сельсовета                          Л.Д.Попова